

Gmina Inowłódz
ul. Spalska 2
97-215 Inowłódz
tel. 44 710 12 33
e-mail: gmina@inowlodz.pl

DO ZAINTERESOWANYCH

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego, pn. *Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego*

Wójt Gminy Inowłódz występujący w imieniu Gminy Inowłódz, działając zgodnie z **art. 38 ust. 1 i 2** oraz **art. 38 ust. 4** ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.) udzielam odpowiedzi na zadane pytania oraz dokonuje modyfikacji SIWZ zgodnie z poniższym.

UBEZPIECZENIE MIENIA

Pytanie 1: Czy na terenach, gdzie znajdują się lokalizacje Zamawiającego wystąpiły zdarzenia w postaci powodzi lub podtopień w okresie ostatnich 25 lat?

Odpowiedź. Zamawiający informuje, że w ciągu ostatnich 25 lat nie wystąpiły zdarzenia w postaci powodzi lub podtopień. Zamawiający informuje, że bezpośrednio na zalanie w wyniku powodzi lub podtopienia nie jest narażony żaden budynek. Niewielkiemu podtopieniu uległ kiedyś plac zabaw, ale woda zeszała i nie było żadnych strat.

Pytanie 2: Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź. Zamawiający informuje, że wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia budynki zostały wybudowane zgodnie z przepisami prawa obowiązującymi w czasie powstawania budynków oraz posiadają wymagane tymi przepisami odbiory.

Pytanie 3: Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź. Zamawiający potwierdza, że dochowuje staranności, aby wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane były regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami.

Pytanie 4: Prosimy o informację czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia budowli znajduje się mienie w postaci: budowli hydrotechnicznych (tj. nabrzeża, mosty, kładki, mola, tamy, groble, kanały, wały przeciwpowodziowe i mienie na nich się znajdujące). W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wyłączenie go z zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych.

Odpowiedź. Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia tego rodzaju mienia.

Pytanie 5: Czy Zamawiający posiada w mieniu zgłaszanych do ubezpieczenia w ramach ogłoszonego SIWZ budynki przeznaczone do rozbiórki, budynki w złym, awaryjnym stanie technicznym – jeżeli tak to prosimy o podanie wykazu takich budynków z podaniem lokalizacji, sumy ubezpieczenia w rozbiciu na budynki i środki trwałe oraz podanie informacji czy posiadają stały dozór, w jaki sposób są zabezpieczone, czy są odłączone w nich wszelkiego rodzaju media, urządzenia?

Odpowiedź. Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia budynków przeznaczonych do rozbiórki, ani w złym stanie technicznym.

Pytanie 6: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych dróg publicznych.

Odpowiedź. Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SIWZ oraz załącznikami do SIWZ, do ubezpieczenia od zdarzeń losowych zostały zgłoszone drogi.

Pytanie 7: W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o podanie łącznej długości dróg kołowych, w miarę możliwości z podziałem na klasy (krajowe, wojewódzkie, powiatowe, gminne) oraz przybliżonej wartości księgowej brutto lub odtworzeniowej.

Odpowiedź. Zamawiający informuje, że wartości dróg zostały podane w załącznikach do SIWZ.

Pytanie 8: Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych w skutek błędnego działania człowieka – proponujemy 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub inny akceptowalny przez Zamawiającego.

Odpowiedź. Zamawiający wyraża zgodę i wprowadza limit odpowiedzialności dla szkód powstałych w skutek błędnego działania człowieka w wysokości 200 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie ubezpieczenia.

Pytanie 9: Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest włączenie odpowiedzialności w zakresie oddziaływania czynników zewnętrznych, w szczególności oddziaływania czynników zewnętrznych, w szczególności termicznych, biologicznych (w tym pleśni, grzybów, insektów) chemicznych, fizycznych.

Odpowiedź. Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 10: Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji jakiegokolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie które i o jakiej wartości?

Odpowiedź. Zamawiający informuje, że wyłączył z eksploatacji budynek po byłym ZUK (pozycja 13 wykazu budynków Urzędu Gminy). Budynek zostanie sprzedany w 2018 r. Teren, na którym znajduje się ten budynek, jest ogrodzony i zamknięty. Budynek jest pusty. Na teren budynku codziennie zagląda pracownik Gminy.

Pytanie 11: W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie, prosimy o ograniczenie zakresu ochrony mienia od ognia i innych zdarzeń losowych do FLEXA tj. pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego.

Odpowiedź. Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie ochrony dla budynku po byłym ZUK (pozycja 13 wykazu budynków Urzędu Gminy) do FLEXA tj. pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego.

Pytanie 12: Prosimy o modyfikację zapisu z Postanowień dodatkowych przy ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk, ubezpieczeniu mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku i ubezpieczeniu szyb od stłuczenia, ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk: „W przypadku wystąpienia szkody częściowej ubezpieczyciel jest zobowiązany do natychmiastowego, automatycznego odtworzenia sumy ubezpieczenia do stanu pierwotnego, informując o tym Ubezpieczającego wraz z obowiązkowym podaniem kosztu doubezpieczenia. Jeżeli Ubezpieczający nie wniesie sprzeciwu na takie doubezpieczenie w ciągu 7 dni od otrzymania powiadomienia Ubezpieczyciel naliczy dodatkową składkę do końca rocznego okresu ubezpieczenia (w systemie pro rata temporis) według stawki nie większej niż zaoferowanej w przetargu w złożonej ofercie przetargowej.” poprzez dodanie, że w odniesieniu do mienia ubezpieczonego w systemie pierwszego ryzyka możliwe jest maksymalnie dwukrotne odnowienie wskazanych w SIWZ limitów odpowiedzialności.

Odpowiedź. Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. W postanowieniach dodatkowych w pkt. 6 części B – ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, w pkt. 6 w ubezpieczeniu mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku, w pkt. 5 w ubezpieczeniu szyb od stłuczenia

oraz w pkt. 4 części C – ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, dodaje się zapis „w odniesieniu do mienia ubezpieczonego w systemie pierwszego ryzyka możliwe jest maksymalnie dwukrotne odnowienie wskazanych w SIWZ limitów odpowiedzialności”.

Pytanie 13: Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do pełnych wartości (na sumy stałe) wskazane w Tabeli nr 2 sieci wodno-kanalizacyjne.

Odpowiedź. Zamawiający informuje, że zgłasza do pełnych wartości sieci wodno-kanalizacyjne.

Pytanie 14: Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do pełnych wartości (na sumy stałe) wskazane w Tabeli nr 2 sieci drogi i chodniki oraz elementy infrastruktury drogowej.

Odpowiedź. Zamawiający informuje, że zgłasza do pełnych wartości drogi i chodniki oraz elementy infrastruktury drogowej.

UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ

Pytanie 15: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych (nie dotyczy drobnych usług medycznych jak opatrunki, szczepienia etc).

Odpowiedź. Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 16: Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest włączenie odpowiedzialności z tytułu objętych ochroną w ramach obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą.

Odpowiedź. Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 17: Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest włączenie odpowiedzialności z tytułu objętych ochroną w ramach obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zarządcy nieruchomości.

Odpowiedź. Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 18: W odniesieniu do rozszerzenia odpowiedzialności za szkody wyrządzone przez podwykonawców którym ubezpieczający powierzył wykonanie określonych czynności prosimy o wprowadzenie modyfikacji poprzez zmianę zapisu na „z prawem regresu do podwykonawców”.

Odpowiedź. Zamawiający nie zmienia zapisów.

Pytanie 19: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów (poza punktem opisanym w SIWZ) a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem?

Odpowiedź. Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 20: Prosimy o potwierdzenie, że w OC za produkt gastronomiczny ochrona nie będzie obejmować szkód związanych z następstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz innych encefalopatii gąbczastych.

Odpowiedź. Zamawiający potwierdza powyższe. Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ mają zastosowanie ogólne warunki ubezpieczenia Wykonawcy.

Pytanie 21: Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami.

Odpowiedź. Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 22: W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody powstałe w związku z organizacją imprez prosimy o potwierdzenie, że z ochrony ubezpieczenia wyłączone są imprezy motorowe, motorowodne, lotnicze lub inne, gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. Zamawiający nie przewiduje organizacji imprez motorowych, motorowodnych ani lotniczych, których celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.

Pytanie 23: Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą obejmowane imprezy związane ze sportami ekstremalnymi takimi jak: skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, canyoning itp.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 24: Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 25: Prosimy o potwierdzenie, że koszty dodatkowe określone w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej pokrywane są w ramach sumy gwarancyjnej.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 26: Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje szkód powstałych na terenie USA, Kanady, Australii i Nowej Zelandii.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 27: W związku z wnioskowanym rozszerzeniem OC za szkody w mieniu chronionym, przechowywanym przez Ubezpieczającego, prosimy o informację, czy Zamawiający prowadzi parkingi strzeżone? Jeśli tak, prosimy o informację w jaki sposób są zabezpieczone przed dostępem osób trzecich i ile ich jest?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie prowadzi parkingów strzeżonych.

Pytanie 28: Zamawiający zachowuje prawo jednorazowego odtworzenia sumy gwarancyjnej w czasie trwania umowy ubezpieczenia. Na wniosek Ubezpieczającego, Ubezpieczyciel ma obowiązek podania kosztu doubezpieczenia do stanu pierwotnego (sprzed wystąpienia zdarzenia, wypłaty odszkodowania) zachowując stawki przyjęte w przetargu zgodnie ze złożoną ofertą przetargową. W przypadku wyrażenia zgodny na doubezpieczenie przez Ubezpieczającego, Ubezpieczyciel naliczy dodatkową składkę do końca rocznego okresu ubezpieczenia (w systemie pro rata) według stawki nie większej niż w zaoferowanej w przetargu ofercie.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że jest to zapis dotyczący ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej.

Pytanie 29: Prosimy o informację czy dla wszystkich zgłoszonych do postępowania jednostek obowiązuje okres odpowiedzialności od 01.07.2018-30.06.2021. W przypadku braku potwierdzenia prosimy o wskazanie właściwych okresów ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. Zamawiający informuje, że jedynie ubezpieczenia komunikacyjne będą zawierane w miarę expiracji aktualnych polis, a okresy ochrony dla poszczególnych pojazdów zostały podane w załącznikach do SIWZ.

Pytanie 30: Prosimy o informację za jaki okres odpowiedzialności została wygenerowana szkodowość wykazana w tabeli nr 5.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że szkodowość została podana za ostatnich 5 lat kalendarzowych – zgodnie z informacjami w załącznikach do SIWZ z wykazem szkodowości.

Pytanie 31: Prosimy o potwierdzenie, że istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty w zakresie ubezpieczeń majątkowych będą możliwe wyłącznie za zgodą obu stron.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 32: Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie, gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialności należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź. Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 33: Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje zarówno Ubezpieczającego, jak i Ubezpieczonych - jednostki podległe.

Odpowiedź. Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 34: W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o informację:

- a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 5 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
- b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
- c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie
- d) jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w poprzednich umowach ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, od kradzieży z włamaniem i rabunku, sprzętu elektronicznego.

Odpowiedź. Zamawiający informuje, że program ubezpieczenia w ciągu ostatnich 5 lat obejmował wszystkie ubezpieczenia wskazane w SIWZ. Ochroną objęte były wszystkie zgłaszane lokalizacje. Zakres ubezpieczenia był analogiczny i zastosowanie miały takie same postanowienia dotyczące fransyz i udziałów własnych.

Pytanie 35: W związku z informacją o szkodach – Tabela nr 8, prosimy o informację, jakie kroki przedsięwziął Zamawiający w celu ograniczenia liczby i rozmiaru szkód.

Odpowiedź. Zamawiający dochowuje należytej staranności w celu zabezpieczenia posiadanego mienia przed dostępem osób trzecich. Przy budynku Urzędu Gminy są zainstalowane kamery (na zewnątrz). Docelowo przewidywany jest zakup i instalacja kamer w różnych miejscach na terenie Gminy – w najbliższym czasie będą zakupione i zainstalowane kamery internetowe w Spale.

Pytanie 36: Prosimy o podanie przyczyn szkód, których jednostkowa wartość przekracza kwotę 10.000,00 zł.

Odpowiedź. Zamawiający informuje, że przyczyny takich szkód zostały podane w wykazie szkodowości znajdującej się w załącznikach do SIWZ. Przyczyną szkody przepięciowej z 2016 r. było uderzenie pioruna.

Pytanie 37: W kontekście klauzuli przyjmującej istniejący system zabezpieczeń, prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź. Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 38: Prosimy o wyłączenie z klauzuli warunków i taryf ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności.

Odpowiedź. Zamawiający nie zmienia zapisów.

Pytanie 39: Klauzula warunków i taryf - prosimy o potwierdzenie, że postanowienia niniejszej klauzuli nie mają zastosowania do przypadku uregulowanego w art. 816 kodeksu cywilnego oraz że klauzula nie dotyczy ryzyk wcześniej nie obejmowanych ochroną.

Odpowiedź. Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 40: W odniesieniu do Klauzuli usunięcia pozostałości po szkodzie prosimy o wprowadzenie limitu kwotowego proponujemy 10% wartości powstałej szkody, nie więcej niż 300 000,00 zł.

Odpowiedź. Zamawiający nie zmienia zapisów. Zamawiający informuje, że wprowadzony w klauzuli limit to 10% wartości powstałej szkody oraz, że jest to klauzula fakultatywna, więc Wykonawca nie musi jej akceptować.

Pytanie 41: Klauzula miejsc ubezpieczenia – prosimy o dodanie zapisu: „Ochroną ubezpieczeniową w ramach niniejszej klauzuli objęte są wyłącznie lokalizacje na terenie RP, spełniające minimalne wymagania dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych określone w ogólnych warunkach ubezpieczenia Wykonawcy”.

Odpowiedź. Zamawiający zmienia treść klauzuli nr 14:

"Klauzula miejsc ubezpieczenia – do ubezpieczenia przyjmuje się wszystkie istniejące i przyszłe lokalizacje należące do Ubezpieczającego oraz każde miejsce związane z prowadzoną działalnością. Ubezpieczający zobowiązany jest do pisemnego powiadomienia Ubezpieczyciela o otwarciu każdej nowej lokalizacji w ciągu 30 dni od momentu wejścia w posiadanie, chyba że łączna wartość mienia w tej lokalizacji nie przekracza 1 000 000 zł. Dotyczy wszystkich ryzyk. Ochroną ubezpieczeniową w ramach niniejszej klauzuli objęte są wyłącznie lokalizacje na terenie RP, spełniające wymagania dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych określone w klauzuli 25"

Pytanie 42: Klauzula transportowania – prosimy o dodanie zapisu:

Z ochrony ubezpieczeniowej w ramach niniejszej klauzuli wyłączone są szkody:

- powstałe wskutek niewłaściwego załadowania, umocowania lub rozmieszczenia mienia na/w środku transportu, niewłaściwego oznakowania, opakowania niezgodnego z obowiązującymi normami lub zwyczajami bądź jego braku, obciążenia środka transportu ponad dopuszczalną ładowność;
- spowodowane użyciem środka transportu nieprzystosowanego do przewozu określonego rodzaju mienia lub spowodowane złym stanem technicznym środka transportu,
- spowodowane użyciem niesprawnych lub niewłaściwych maszyn lub urządzeń do wykonywania czynności załadunkowych i wyładunkowych
- powstałe wskutek wady ukrytej przewożonego mienia, naturalnego ubytku wagi, ilości lub objętości, naturalnego zużycia mienia;
- powstałe wskutek nietrzeźwości, odurzenia narkotycznego lub farmakologicznego kierowcy lub osób dokonujących rozładunku i załadunku,
- powstałe podczas przewozu mienia w ramach transportu dokonywanego w obrębie tej samej nieruchomości

Odpowiedź. Zamawiający zmienia treść klauzuli nr 47:

„Klauzula transportowania – ochrona ubezpieczeniowa zostaje rozszerzona o szkody w środkach trwałych oraz sprzęcie elektronicznym stacjonarnym powstałe w czasie jego transportu pomiędzy miejscami ubezpieczeń na terytorium RP.

Z ochrony ubezpieczeniowej w ramach niniejszej klauzuli wyłączone są szkody:

- powstałe wskutek niewłaściwego załadowania, umocowania lub rozmieszczenia mienia na/w środku transportu, niewłaściwego oznakowania, opakowania niezgodnego z obowiązującymi normami lub zwyczajami bądź jego braku, obciążenia środka transportu ponad dopuszczalną ładowność;
- spowodowane użyciem środka transportu nieprzystosowanego do przewozu określonego rodzaju mienia lub spowodowane złym stanem technicznym środka transportu,
- spowodowane użyciem niesprawnych lub niewłaściwych maszyn lub urządzeń do wykonywania czynności załadunkowych i wyładunkowych
- powstałe wskutek wady ukrytej przewożonego mienia, naturalnego ubytku wagi, ilości lub objętości, naturalnego zużycia mienia;
- powstałe wskutek nietrzeźwości, odurzenia narkotycznego lub farmakologicznego kierowcy lub osób dokonujących rozładunku i załadunku,
- powstałe podczas przewozu mienia w ramach transportu dokonywanego w obrębie tej samej nieruchomości

Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia: 50.000,00 PLN. Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz sprzętów elektronicznych od wszystkich ryzyk."

Pytanie 43: W odniesieniu do klauzuli ubezpieczenia prac budowlano-montażowych, prosimy o dodanie następującego zapisu:

Przez drobne prace remontowo-budowlane rozumie się wyłącznie prace, które:

- 1) nie naruszają stabilności konstrukcji nośnej i dachowej budynku/budowli, w którym są prowadzone;

2) nie mają wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, których istnienie Ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie.

Z zakresu ochrony wyłączone są wszelkie szkody będące bezpośrednim lub pośrednim następstwem uszkodzenia instalacji wodnych, wodno-kanalizacyjnych, gazowych, elektrycznych, telekomunikacyjnych, itp., w wyniku prowadzenia prac remontowo-budowlanych.

Odpowiedź. Zamawiający zmienia treść klauzuli nr 35:

„Klauzula ubezpieczenia prac budowlano-montażowych – na mocy niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel obejmuje ochroną szkody powstałe podczas prowadzenia robót budowlano-montażowych, które nie wymagają pozwolenia na budowę.

Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ww. szkody z następującymi limitami odpowiedzialności:

- 1. szkody w mieniu będącym przedmiotem ubezpieczenia do sum ubezpieczenia określonych w umowie ubezpieczenia,*
- 2. szkody w nakładach i materiałach do limitu odpowiedzialności 50.000,00 zł (limit ten podwyższa sumę ubezpieczenia określoną w umowie ubezpieczenia),*
- 3. szkody powstałe wskutek zalania w związku z naruszeniem bądź usunięciem pokrycia dachu - z limitem odpowiedzialności do 20% sumy ubezpieczenia określonej w umowie ubezpieczenia, nie więcej niż 300.000,00 zł.*

Przez drobne prace remontowo-budowlane rozumie się wyłącznie prace, które:

- nie naruszają stabilności konstrukcji nośnej i dachowej budynku/budowli, w którym są prowadzone;

- nie mają wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, których istnienie Ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie.

Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.”

Ponadto Zamawiający informuje, że we wszystkich kwestiach nieuregulowanych w SIWZ mają zastosowanie ogólne warunki ubezpieczenia wykonawcy.

Pytanie 44: W odniesieniu do klauzuli automatycznego pokrycia OC prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest objęcie automatyczną ochroną ubezpieczeniową wszystkich nowych lokalizacji Ubezpieczonego związanych z prowadzoną przez niego działalnością objętą umową ubezpieczenia, pod warunkiem ich zgłoszenia w ciągu 30 dni od daty podjęcia w nich działalności. Ochroną ubezpieczeniową w ramach niniejszej klauzuli objęte są wyłącznie lokalizacje na terenie RP, spełniające minimalne wymagania dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych określone w obowiązujących przepisach o ochronie przeciwpożarowej.

Odpowiedź. Zamawiający potwierdza powyższe. Zgłaszanie nowych lokalizacji będzie odbywało się zgodnie z zapisami klauzuli nr 14.

Pytanie 45: Prosimy o potwierdzenie, że dla ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku, ubezpieczenia szyb oraz ryzyka dewastacji/wandalizmu zastosowanie mają limity odpowiedzialności określone w SIWZ, chociażby OWU Ubezpieczyciela, nie przewidywały limitów dla tych ryzyk.

Odpowiedź. Zamawiający potwierdza powyższe. Ponadto Zamawiający informuje, że we wszystkich kwestiach nieuregulowanych w SIWZ mają zastosowanie ogólne warunki ubezpieczenia wykonawcy. W ubezpieczeniu NNW członków ochotniczych straży pożarnych obowiązuje zapis „w przypadku gdy ogólne warunki ubezpieczenia zawierają korzystniejsze zapisy Zamawiający przyjmuje je jako wiążące”.

Powyższe zapisy stają się obowiązujące.

W pozostałym zakresie zapisy specyfikacji pozostają bez zmian.

Z poważaniem
WOJT
Bogdan Kącki

